

**PORZĄDEK NABOŻEŃSTW;
I Tydzień Adwentu, 28 XI - 5 XII 2021 r.**

I NIEDZIELA ADWENTU (dnia 28 listopada)

7,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Stanisławy z okazji 70 urodzin
9,30 W intencji żywych i zmarłych członków Żywego Różańca
11,30 1. Dziękczynno-błagalna w intencji mamy Cecylii o błogosławieństwo Boże, zdrowie; 2. Za kapłanów
16,00 Nieszpory niedzielne
16,30 W intencji mieszkańców ul. Górny Bór 6

PONIEDZIAŁEK (dnia 29 listopada)

6,50 Roraty: Za † Józefę Cisak, od męża Kazimierza, córki Edyty, córki Lidii z rodziną; poza parafią od siostry Krystyny z mężem
17,00 Za †† Olimpię, Czesława Mocała

WTOREK (dnia 30 listopada), święto św. Andrzeja Apostoła

6,50 Roraty: 1. Za † Stanisławę Odziomek, od wnuka Łukasza; poza parafią; 2. i 3. od nauczycieli i personelu Przedszk. w Międzywiciu; 4. i 5. od pracowników Przedszkola Publ. nr 4
17,00 Za † Andrzeja Bogusza

ŚRODA (dnia 1 grudnia)

6,50 Roraty: Za † Marię Wigłasz, od koleżanek córki Jadwigi
17,00 Za † Franciszka Macurę

I CZWARTEK (dnia 2 grudnia)

6,50 Roraty: Za powołanych do służby Bożej: ks. Piotra Krocza, s. Mariannę, s. Joannę, s. Paulę, za †† ks. Piotra Kocura, ks. Gerarda Kurpasa oraz o nowe powołania kapłańskie, zakonne i misyjne z naszej wspólnoty parafialnej
17,00 Za †† dziadków Franciszka i Krystynę

I PIĄTEK (dnia 3 grudnia), św. Franciszka Ksawerego

6,50 Roraty: Za †† Marię Baran, męża Mieczysława, od rodziny Małysa; nabożeństwo do Bożego Serca, adoracja całodzienna
17,00 Za † Krystynę Hałgas; od g. 20 całonocna adoracja Najświętszego Sakramentu

I SOBOTA (dnia 4 grudnia), św. Barbary

7,00 Za wstawiennictwem Niepokalanego Serca NMP w intencjach wynagradzających za grzechy; Różaniec fatimski
17,00 Za †† ojców Stefana i Leopolda

II NIEDZIELA ADWENTU (dnia 5 grudnia)

7,30 Dziękczynno-błagalna w intencji syna Wojciecha z rodziną i syna Seweryna z okazji urodzin
9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Barbary z okazji urodzin
11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Marianny z okazji urodzin
16,00 Nieszpory niedzielne 16,30 W intencji mieszkańców ul. Morcinka 3

**OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE,
PIERWSZA NIEDZIELA ADWENTU, 28 XI 2021 r.**

Słowo Boże głosi dziś o. Andrzej Mikuć redemptorysta ze Starego Bielska. Już dziś zaprosi nas do udziału w misjach świętych, które w naszej parafii będziemy przeżywać w październiku przyszłego roku. Zapraszamy dziś o g. 16 na nieszpory niedzielne.

Liturgiczne obchody tygodnia:

- we wtorek - święto św. Andrzeja apostoła, w piątek – św. Franciszka Ksawerego, w sobotę – św. Barbary patronki górników i hutników (jest to także dzień modlitwy za bezrobotnych) .

Od poniedziałku do piątku o g. 6,50 zapraszamy dzieci, młodzież i dorosłych do licznego udziału w roratach – Mszach świętych odprowadzanych w adwencie ku czci Matki Bożej przygotowującej nasze serca na Boże Narodzenie. Prosimy o przyniesienie lampionów, dzieci zachęcamy o włączenie się czynne w konkursy i losowanie figurki Niepokalanej.

W tym tygodniu przypadają: pierwszy czwartek, pierwszy piątek i pierwsza sobota miesiąca. Modlimy się za pracujących na niwie Pańskiej oraz prosimy o nowe i godne powołania do służby w Chrystusowym Kościele, oddajemy cześć Najświętszemu Sercu Pana Jezusa oraz Najświętszej Maryi Pannie w znaku Jej Niepokalanego Serca. Zachęcamy do Spowiedzi św.: dzieci w czwartek o g. 16, kandydaci do Bierzmowania i młodzież w piątek o g. 16; do udziału w nabożeństwach pierwszopiątkowym i pierwszosobotnim oraz do udziału w całodziennym i całonocnym adoracji w piątek. Odwiedziny chorych z posługą sakramentalną będą w sobotę od g. 8 – chorych prosimy zgłosić w zakrystii.

W przyszłą niedzielę kolekta przeznaczona jest na potrzeby diecezji, a ofiarą do puszek wspieramy Kościół na Wschodzie.

Bóg zapłać za ofiary (2040 zł, 500 kc i 2e) ub. niedzieli na pomoc dla Libanu oraz 6972,26 zł i 100 kc na inwestycyjne potrzeby parafii (wyposażenie kościoła w organy). Dziękujemy mieszkańcom ul. Morcinka 17 za sprzątnięcie kościoła i ofiarę na kwiaty. W kolejną sobotę prosimy o sprzątnięcie mieszkańców ul. Morcinka 19.

Kancelaria
parafialna czynna :
pon. i pt. g. 8 - 9;
wt. i czw. - 15,30 - 16,30;
środa - 18 - 19

MSZE ŚW.
w niedziele:
7,30, 9,30, 11,30, 16,30;
w tygodniu:
7,00 i 17,00

SPOWIEDŹ ŚW.
codziennie pół godziny
przed Mszą św.

MSZA ŚW. Z MODLITWĄ
O UZDROWIENIE -
I wtorki o g. 19.
MSZA SZKOLNA
dla dzieci i młodzieży –
I piątek, g. 17

LITURGIA CHRZCIELNA
I BŁOGOSŁAWIENIE
ROCZNYCH DZIECI
III niedziela miesiąca, g. 11,30

ADORACJA
NAJŚW. SAKRAMENTU
w środy, piątki i soboty
od g. 15 do 17, w pozostałe dni
tygodnia g.16,30-17
w I piątki, g. 8 do 17
i od 20 do 6 rano

Koronka do Mił. Bożego
w środy i piątki o g. 15

INDYWIDUALNE
BŁOGOSŁ. KAPLAŃSKIE:
po każdej Mszy św.

Nowi lektorzy

W sobotę 20.11 w kościele w Simoradzu odbyło się uroczyste ustanowienie nowych lektorów dla dekanatu skoczowskiego. Uroczystej Mszy św. przewodniczył dziekan ks. Ignacy Czader. Wśród nowo ustanowionych do posługi lektorów znalazło się 5 osób posługujących w naszej parafii: Amelia Brodacz, Anna Muras, Maksymilian Olszowski, Anna Paszek oraz Izabela Porębska. Z tej okazji dzielą się oni swoimi refleksjami:
-Kim właściwie jest lektor? Iza P: Najprościej mówiąc lektor to ministrant czytający słowo Boże.
Ania P: Lektor jest osobą, która czytając ma pomagać zrozumieć ludziom Słowo Boże w trakcie Mszy Świętej.
-Kto w takim razie może zostać lektorem? Amelia B: Lektorem może zostać ministrant lub ministrantka, ale okazynie do tej funkcji wyznaczane są także inne osoby.
Ania P: Ustanowionym lektorem może natomiast zostać ministrant, który się do tej posługi przygotował poprzez kurs lektorski.
-Na czym polega takie przygotowanie? Iza P: Przygotowaliśmy się przez kurs lektorski, który odbywał się w parafii w Pogórze przez 5 kolejnych sobót.
Ania M: Mieliśmy 5 spotkań, na każdym uczyliśmy się czegoś innego. Było dużo teorii. Na pierwszym spotkaniu było wprowadzenie i fonetyka, na drugim liturgia, na następnym Pismo Święte, na czwartym fonetyka, a na ostatnim życie duchowe.
-Które wykłady były dla Ciebie najcenniejsze? Ania M: Dla mnie najlepszym wykładem był o Piśmie Świętym ponieważ dowiedzieliśmy się dużo rzeczy które pomogły nam w przygotowaniu się do czytania przed ludźmi i zrozumienia, co chcemy słuchaczom przekazać.
Amelia B: Mnie osobiście najbardziej podobały się wykłady z biblistyki, ponieważ wiele dowiedziałam się wtedy o Piśmie Świętym, o tym ile ono daje dla naszej wiary i jak się z nim obchodzić.

Rozmawiał ks. Przemek

Biuletyn Niedzielny

Parafii Matki Bożej Różańcowej w Skoczowie

Nr 48(354/2021), dnia 28 listopada 2021 r.



I NIEDZIELA ADWENTU; CZYTANIA MSZALNE:
Jr 33, 14-16; 1 Tes 3, 12 – 4, 2; Łk 21, 25-28. 34-36;
Czytanie z Księgi proroka Jeremiasza

Pan mówi: „Oto nadchodzą dni, kiedy wypełnię pomyślną zapowiedź, jaką obwieściłem domowi izraelskiemu i domowi judzkiemu. W owych dniach i w owym czasie wzbudzę Dawidowi potomka sprawiedliwego; będzie on wymierzał prawo i sprawiedliwość na ziemi. W owych dniach Juda dostąpi zbawienia, a Jerozolima będzie mieszkała bezpiecznie. To zaś jest imię, którym ją będą nazywać: »Pan naszą sprawiedliwością«”.

Czytanie z 1 Listu św. Pawła do Tesaloniczan

Bracia: Pan niech pomnoży liczbę waszą i niech spotęguje waszą wzajemną miłość dla wszystkich, jaką i my mamy dla was; aby serca wasze utwierdzone zostały jako nienaganne w świętości wobec Boga, Ojca naszego, na przyjęcie Pana naszego Jezusa wraz ze wszystkimi Jego świętymi. A na koniec, bracia, prosimy i zaklinamy was w Panu Jezusie: według tego, coście od nas przejęli w sprawie sposobu postępowania i podobania się Bogu i jak już postępujecie, stawajcie się coraz doskonalszymi! Wiecie przecież, jakie nakazy daliśmy wam przez Pana Jezusa.

Ewangelia według świętego Łukasza

Jezus powiedział do swoich uczniów: „Będą znaki na słońcu, księżycu i gwiazdach, a na ziemi trwoga narodów bezradnych wobec szumu morza i jego nawałnicy. Ludzie mdleć będą ze strachu, w oczekiwaniu wydarzeń zagrażających ziemi. Albowiem moce niebios zostaną wstrząśnięte. Wtedy ujrzą Syna Człowieczego, przychodzącego na obłoku z wielką mocą i chwałą. A gdy się to dzieć zacznie, nabierzcie ducha i podnieście głowy, ponieważ zbliża się wasze odkupienie. Uważajcie na siebie, aby wasze serca nie były ociężałe wskutek obżarstwa, pijaństwa i trosk doczesnych, żeby ten dzień nie przypadł na was zniecacka jak potrzask. Przyjdzie on bowiem na wszystkich, którzy mieszkają na całej ziemi. Czuwajcie więc i módlcie się w każdym czasie, abyście mogli uniknąć tego wszystkiego, co ma nastąpić, i stanąć przed Synem Człowieczym”.

W TYM NUMERZE

Intencje mszalne	2
Ogłoszenia	3
Nowi lektorzy	4

WPROWADZENIE

Na progu Adwentu liturgia wzywa Kościół, aby na nowo głosił wszystkim narodom swe przesłanie bardzo krótko i zdecydowanie ujęte: Bóg przychodzi. On jest Ojcem, który nigdy nie przestaje się nami interesować i w pełni szanując naszą wolność pragnie nas spotkać i nawiedzić, zamieszkać wśród nas, pozostać z nami. Przychodzi, bo chce nas wyzwolić od zła i śmierci, od tego co nam uniemożliwia prawdziwe szczęście. Bóg przychodzi, aby nas zbawić! Niech ta prawda przenika nasze umysły i serca i pozwoli godnie uczestniczyć w liturgii I niedzieli adwentu.

PARAFIA MATKI BOŻEJ RÓŻAŃCOWEJ w SKOCZOWIE

ul. Harcerska 12, 43-430 Skoczów, tel. 33 8577160; mail: parafiagornybor@gmail.com
konto bankowe.: Bank Spółdzielczy w Skoczowie, nr 95 8126 0007 0003 5129 2000 0010